
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Psicologia 

Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 

Segretario Amm.vo T (+39) 06 49917524 

Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 

dippsi.psi.uniroma1.it 

Repertorio n. 6/2016 

Prot. n. 1040/2016 del     11/11/2016 

 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA A 

 

Il Direttore del Dipartimento di Psicologia 

VISTI 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 
3689/2012 del 29.10.2012; 
• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato 
di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1933/2015 del 30.06.2015; 
• il bando di concorso prot n. 304/2016 pubblicato sulla G.U. del 08/04/2016, per titoli 
e colloquio per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato tipologia A; 
• il D.D. n. 717/2016 del 29/07/2016 di nomina della commissione giudicatrice della 
procedura in oggetto; 
 
 
CONSIDERATO 
 

che la commissione avrebbe dovuto concludere i propri lavori il 26 novembre 2016; 
 
 
CONSIDERATO 
 

che la valutazione dei titoli, del curriculum e delle pubblicazioni presentate dai 18 
candidati (successivamente 16) partecipanti alla procedura ha richiesto un lungo e 
approfondito lavoro di analisi e discussione; 
 
che l’invio della convocazione dei candidati, previsto per il giorno 31 ottobre entro i 20 
gg previsti dal regolamento, non è stata effettuata a causa dell’improvvisa chiusura 
dello stabile del Dipartimento di Psicologia, disposta dal Magnifico Rettore della 
Sapienza per la verifica della statica dell’edificio a seguito del terremoto del 30 ottobre 



 

 

 

 

Pag 2 

e non è stato possibile inviare la convocazione neppure il giorno successivo in quanto  
festivo; 
 
 
CONSIDERATA 

 
la mancata rinuncia da parte di un candidato al termine di preavviso di 20 giorni, 
pervenuta tramite PEC il 9 novembre 2016; 
 
 
VISTA 

 
la nota del 10 novembre 2016 con la quale la prof. Concetta Pastorelli - Segretario della 
predetta Commissione richiede la concessione di una proroga di 30 giorni, in 
considerazione dei fatti sopra esposti;  
 
  
RAVVISATA 

la sussistenza di comprovati motivi, come rappresentati dalla richiesta, che giustificano 
la concessione di una proroga;  

DECRETA 

La concessione di una proroga di 30 giorni per la conclusione dei lavori della 
commissione per la procedura  di valutazione comparativa ad 1 posto di ricercatore di 
tipo A, indetta per il Settore concorsuale 11/E1 – Settore scientifico-disciplinare 
MPSI/01 presso il Dipartimento di Psicologia, stabilendo il nuovo termine lavori entro 
il 26 dicembre 2016.  

 

 

Roma 11 novembre 2016 

 F.to il direttore 

 Prof. Gabriella Antonucci 

  


